会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立尾山台小学校 第 1回学校運営協議会

開 催 日 時
令和 7年 4月 8日(火)

午後 3時 00分 ～ 午後 4時 20分

開 催 場 所 上尾市立尾山台小学校  多目的室１

議長（会長）氏名 会 長 黒須 英雄

出席者（委員）氏名

会 長 黒須 英雄

副会長 黒須 卓見

委 員 黒須  登   委 員 黒須 亨夫

委 員 橋爪ゆみ子   委 員 前里 愛子

委 員 長谷川悦子     委 員 清水  諭

委 員 茶木 歩実   委 員 川久保勇人

校 長 赤羽 洋治

傍聴者  0 名

議 題

（１）学校経営方針に関すること（校長より）

（２）教育課程に関すること（校長より）

（３）組織編制に関すること（校長より）

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認

・学校経営の基本方針、重点目標に

ついて、共通理解が図れた。

・「チャンス！ チャレンジ！ チェン

ジ！」で「夢を育み 未来を創る 尾山

台小 みんな笑顔 みんな輝け おや小

っ子」を目指し、職員一丸で教育活動に

取り組む。

・確かな学力、豊かな心、健やかな体の育

成を重点目標とした誰一人とり残さない

「子供が主役の学校づくり」に向けて指

導に取り組む。

・あげお学びのイノベーションに沿ったグ

ローバル化に対応する教育を行う。

・全教職員で全児童を見守る意識で児童に

寄り添った指導を行う。

・単元内自由進度学習による自ら学ぶ意欲

の向上を目指した指導を行う。

（２）承認

・教育課程に関することについて、

共通理解が図れた。

・担任外の教員の授業配置を工夫すること

で専門的な教材研究の時間を確保する。

・業間休み「青空タイム」「ロングのびのび

タイム」での体力作りの推進を行う。

・雨天時の活動は、体育館遊びや図書館の

利用を促進する。

・「ＧＥＴタイム」「ＧＥＴフェスティバル」

での異学年交流の充実を図る。

（３）承認

・組織編制に関することについて、

共通理解が図れた。

・適正な校務分掌組織を編制することで、

職員の残業時間の削減を図るなど、働き

方改革を推進する。

次回の開催について連絡 【次回開催予定】

第 2回学校運営協議会

令和 7年 6月 4日(水)

午前 9時 00分から 10時 00分まで